ব্যযয়রা কর্তশক সংরঙ্খেত র্াোয়বজ হইয়ত কর্ীর 

সেসয়র্য়ন্টর প্রর্াণক, 

 হােোর্াদ সের্ োইয়সয়ির িয়োকঙ্খে, সে-আউে 

েযাে, কর্ শকতশা/কর্ শচারীয়দর তাঙ্খেকা,  

 RAIMS-এ অন্তর্ভঙ্খির তথ্য,প্রঙ্খতষ্ঠায়ের ঙ্খেজস্ব 

ওয়েবসাইে হােোর্াদ সংক্রান্ত তথ্য, 

জার্ানত 

এ ক্তিআর- 

15,০০,০০০/- 

(পদনর লক্ষ)  

৩০ 

কর্ মক্তেবস 

mailto:adgemp@bmet.gov.bd

ক্রঃনাং বসবার নার্ 
বসবা প্রোন 

পিক্তত 
প্রদয়াজনীয় কাগজপত্র এবাং প্রাক্তি স্থান 

বসবার মূল্য এবাং 

পক্তরদশাি পিক্তত 

বসবা 

প্রোদনর 

সর্য় সীর্া 

োক্তয়ত্বপ্রাি কর্ মকতমা (নার্, পেক্তব,

[...]

 প্রঙ্খর্েণ সকয়ন্দ্রর সের্ োইয়সি কঙ্খে এবং ঙ্খস্থর ঙ্খচত্র 

(প্রয়যাজয সেয়ত্র), জাোঙ্খে িাষা প্রঙ্খর্েণ সকয়ন্দ্রর 

প্রঙ্খর্েক এর বায়োর্াো ও সাট শঙ্খিয়কে এর কঙ্খে, 

  ঙ্খবর্ত বছয়রর স্বত্বাঙ্খর্কারীর মূের্ে এর ঙ্খববরণ। 

ক্তরক্রুটিাং এদজক্তন্স োক্তখল করদব। 

জার্ানত 

এ ক্তিআর- 

15,০০,০০০/- 

(পদনর লক্ষ) 

৩০ 

কর্ মক্তেবস 

জোব সর্াহাম্মদ আবদুে হাই, ঙ্খবঙ্খেএএ 

যুগ্মসঙ্খচব 

অঙ্খতঙ্খরি র্হােঙ্খরচােক(কর্ শসংস্থাে) 

সিাে েং-০২-৪৮৩২১৯৪৯ 

সর্াবাইে েং-০১৯২১৬৯১৮৭৮ 

adgemp@bmet.gov.bd 

১০ ঙ্খরক্রুটং এয়জঙ্খির প্রঙ্খতঙ্খেঙ্খর্ 

কার্ শ ইসুয

[...]

আেেয়ের যাবতীে তথ্যসহ সচক গ্রহয়ণর ঙ্খেঙ্খর্ি 

প্রয়োজেীে কার্জেয়ত্রর ঙ্খবষয়ে মৃয়তর েঙ্খরবারয়ক 

সেঙ্খেয়িাে র্ারিত অবঙ্খহতকরণ, কায়র্ শা র্াখা 

হয়ত ওোঙ্খরর্য়দর কায়ছ মৃতয়দহ হস্তান্তয়র, 

সহােতা প্রদাে, প্রবাসী কল্যাণ সর্ক্স হয়ত োর্ 

েঙ্খরবহে ও দািে খরচ বাবদ ৩৫,০০০/- (পঁেঙ্খত্রর্ 

হাজার) োকার সচক প্রদাে। 

 প্রদয়াজনীয় কাগজপত্রঃ- 
১। কর্ীর ছাড়েত্র,ঙ্খিসা, ঙ্খবর্াে 

টয়কে এবং এোরওয়েজ ঙ্খবে 

ইতযাঙ্খদ। 

২। ক. কর্ীর েতুে ঙ্খিসা, ঙ্খবর্াে 

টয়কে এবং এোরওয়েজ ঙ্খবে 

ইতযাঙ্খদ। 

২। খ. প্রবাসী কল্যাণ সর্ক্স হয়ত 

ঙ্খবএর্ইটর ছাড়েত্র প্রদায়ের তথ্য